



**ZARZĄD DZIELNICY REMBERTÓW
MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY**

al. gen. Antoniego Chruściela „Montera” 28, 04-401 Warszawa

tel. 22 443 38 00, faks 22 443 37 77

rembertow.sekretariat@um.warszawa.pl, um.warszawa.pl, rembertow.um.warszawa.pl

Warszawa, 31 stycznia 2023 r.

Znak sprawy: UD-VIII-WOR.0033.25.2022-JRY
(2. JRY. UD-VIII-WOR)

Pan

Czesław Ochenduszka

Przewodniczący

Rady Seniorów Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy

Dotyczy: uchwały nr 15/V/2022 z 2 grudnia 2022 r. w sprawie udziału i zainteresowania obradami Rady Seniorów przez Radę i Zarząd Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy

Szanowny Panu Przewodniczący,

odnosząc się do uchwały nr 15/V/2022 z 2 grudnia 2022 r. w sprawie udziału i zainteresowania obradami Rady Seniorów przez Radę i Zarząd Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy oraz jej uzasadnienia, poniżej przedstawiamy swoją opinię w zakresie podniesionych zarzutów.

Na wstępie pragniemy zauważyć, że Statut Rady Seniorów Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy, przyjęty uchwałą nr 28/IX/2015 Rady Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy z 20 maja 2015 r. jedynie w § 9 ust. 2 mówi o udziale Burmistrza Dzielnicy w posiedzeniu Rady Seniorów, nakładając na niego obowiązek zwołania pierwszego posiedzenia oraz przewodniczenia mu. Statut Rady Seniorów nie obliguje Zarządu Dzielnicy do uczestniczenia we wszystkich posiedzeniach Rady Seniorów i jedynie dobrą wolą członków Zarządu Dzielnicy jest branie udziału w jej obradach. Wychodząc jednak naprzeciw potrzebom Rady Seniorów członkowie Zarządu Dzielnicy uczestniczyli w I posiedzeniu Rady Seniorów Dzielnicy Rembertów (Burmistrz Dzielnicy Rembertów Maciej Iwanicki), a także w IV posiedzeniu Rady Seniorów Dzielnicy Rembertów przedstawiając informację nt. udziału Dzielnicy Rembertów w wydarzeniach organizowanych z okazji Warszawskich Dni Seniora (Zastępca Burmistrza Dzielnicy Rembertów Aleksander Lesiński). Oznacza to uczestnictwo w dwóch z pięciu dotychczas zwołanych przez Pana Przewodniczącego posiedzeń (przy okazji, warto również przypomnieć, że Zastępca Burmistrza Dzielnicy Rembertów Aleksander Lesiński, wraz z członkami Rady Seniorów Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy brał udział w posiedzeniu Warszawskiej Rady Seniorów w dniu 25 listopada 2022 roku). Wydaje się również wątpliwym, aby obecność członka Zarządu Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy była konieczna w sytuacji, gdy Rada Seniorów Dzielnicy obraduje nad sprawami organizacyjnymi jak m.in.:

- wybór Sekretarza Rady (II posiedzenie),
- przyjęcia protokołu z obrad (II, III, IV i V posiedzenie Rady Seniorów),
- zmiany w regulaminie pracy Rady Seniorów (II posiedzenie),
- ramowy plan pracy Rady Seniorów Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy na okres kadencji 2021-2024 (III posiedzenie),

- powołania zespołów zadaniowych (III posiedzenie).

W poprzedniej kadencji Rady Seniorów, Zarząd Dzielnicy uczestniczył w 4 z 7 posiedzeń Rady Seniorów z czego na 3 realizował obowiązki statutowe:

- na I posiedzeniu Rady Seniorów, Burmistrz Dzielnicy Rembertów Mieczysław Golónka – realizował obowiązki Statutowe związane z ukonstytuowaniem nowej Rady Seniorów,
- na II posiedzeniu, Zastępca Burmistrza Dzielnicy Zbigniew Magnucki wręczał podziękowania członkom poprzedniej kadencji Rady Seniorów oraz przyjął zaproszenie dla Zarządu Dzielnicy i Przewodniczącego Rady na kolejne posiedzenie Rady Seniorów
- na III posiedzeniu, zaproszeni Burmistrz Dzielnicy Agnieszka Kądeja oraz Przewodniczący Rady Dzielnicy Józef Melak przedstawili Informację o pomysłach Rady i Zarządu Dzielnicy na ułatwienie życia mieszkańców w wieku 60+ w nowej kadencji,
- na IV posiedzeniu, Burmistrz Dzielnicy Agnieszka Kądeja wręczyła podziękowanie dla ustępującego oraz nominację dla nowego przedstawiciela wskazanego przez Zarząd Dzielnicy w Radzie Seniorów.

Pragniemy podkreślić, że jedynie w przyjętym przez samą Radę Seniorów Regulaminie Pracy w § 4 ust. 10 czytamy, że: „Z inicjatywy członków Rady - za zgodą Prezydium - mogą być zapraszane na posiedzenia osoby niebędące członkami Rady z prawem zabierania głosu.” Na marginesie należy zauważyć, że regulacje ujęte w regulaminie pracy Rady Seniorów obligują jedynie samą Radę Seniorów do jego przestrzegania i nie są zatwierdzane przez Zarząd czy Radę Dzielnicy. Zaznaczyć jednak trzeba, że w obecnej kadencji Rady Seniorów członkowie Zarządu Dzielnicy nie otrzymali oficjalnego zaproszenia na żadne z posiedzeń Rady a jedynie za pośrednictwem Wydziału Obsługi Rady informację o kolejnym posiedzeniu.

Podsumowując, pomimo braku prawnego obowiązku oraz braku zaproszeń, przedstawiciele Zarządu Dzielnicy uczestniczyli w miarę swoich możliwości w posiedzeniach Rady Seniorów obecnej kadencji.

Ze zdziwieniem odnotowaliśmy również oczekiwanie obecności przedstawiciela Zarządu Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy na V posiedzeniu Rady Seniorów w sytuacji, gdy porządek obrad przewidywał wyłącznie wystąpienia dyrektorów placówek służby zdrowia w Rembertowie, a w treści uzasadnienia uchwały nr 15/V/2022 stwierdza się, że „Niestety dyskusja ta nie pozwoliła na jej poszerzenie i nie była pełna ze względu na nieobecność zaproszonych członków Zarządu. Nie mogliśmy wysłuchać co zamierza czynić Zarząd, aby przyczynić się do poprawy stanu opieki zdrowotnej w naszej dzielnicy.” Pragniemy przypomnieć, że:

1. Zarząd Dzielnicy Rembertów w ramach posiadanych kompetencji współpracuje z podmiotami leczniczymi na terenie dzielnicy, jednak za kreowanie polityki zdrowotnej odpowiada Narodowy Fundusz Zdrowia. NFZ finansując świadczenia zdrowotne decyduje o miejscu, zakresie, rodzaju i ilości udzielanych świadczeń zdrowotnych.
2. Część podmiotów leczniczych na terenie miasta jest utworzona przez m.st. Warszawę i nad tymi podmiotami miasto sprawuje nadzór bezpośrednio poprzez Biuro Polityki Zdrowotnej. Biuro Polityki Zdrowotnej odpowiedzialne jest za realizację programów polityki zdrowotnej. Spośród obecnie realizowanych dwa są skierowane bezpośrednio do seniorów tj. „Grypa 65+” oraz „Aktywny Senior”.

3. W obszarze polityki zdrowotnej urząd dysponuje środkami, które mogą być przeznaczone wyłącznie na realizację zadań wynikających z Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii m.st. Warszawy.

Niezrozumiałym jest również sformułowanie zawarte w uzasadnieniu do uchwały „wyznaczony przez Zarząd formalny przedstawiciel nie posiada wiedzy o bieżących działaniach i planach i nie może podejmować dyskusji decyzyjnych” – w kwestii wydawania opinii i podejmowania decyzji przez Radnego Rady Seniorów Dzielnicy Rembertów wskazanego przez Zarząd Dzielnicy czy Radę Dzielnicy informujemy, że osoby te mają takie same prawa i obowiązki jak i pozostali radni senioralni. Jest to jednoznaczne z tym, że nie posiadają kompetencji do wyrażania woli w imieniu Rady i Zarządu Dzielnicy, a jedynie ich tryb wyboru jest inny niż pozostałych 13 przedstawicieli.

Podczas II posiedzenia Rady Seniorów Dzielnicy, 13 maja 2022 r. przyjęta została uchwała nr 4/II/2022 w sprawie wniosku do Zarządu Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy o wprowadzenie szkoleń dla członków Rady Seniorów Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy. W odpowiedzi Dzielnica Rembertów m.st. Warszawy wystąpiła o środki w formie dotacji celowej z budżetu Województwa Mazowieckiego na realizację zadania realizowanego w ramach zadania „Samorządowy Instrument Wsparcia Inicjatyw Rad Seniorów 2022”. Na podstawie ustaleń z przedstawicielami Rady Seniorów Dzielnicy Rembertów, w tym z Panem Przewodniczącym Rady postanowiono, iż pozyskane środki przeznaczone zostaną na organizację wydarzenia pn.: „Edukacyjny Piknik z Seniosem”, w ramach którego przeprowadzone zostanie m.in. szkolenie dla członków Rady Seniorów. Po uzyskaniu dotacji zorganizowano wydarzenie zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami. Na organizację wydarzenia przeznaczono kwotę około 25 000 zł, w tym 20 000 zł z dotacji oraz 5 000 zł ze środków własnych Dzielnicy.

Pragniemy zapewnić, iż problemy wszystkich grup społecznych są dla Zarządu Dzielnicy Rembertów bardzo istotne, dlatego dziękujemy za informowanie nas o bieżących sprawach i potrzebach seniorów. Zarząd Dzielnicy Rembertów w ramach posiadanych kompetencji i możliwości odpowiada i będzie odpowiadał na zidentyfikowane potrzeby wszystkich grup społecznych, w tym seniorów.

Mając na uwadze opublikowanie uchwały nr 15/V/2022 Rady Seniorów Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy z 2 grudnia 2022 r. na stronach internetowych, zobowiązujemy Pana Przewodniczącego do publikacji niniejszego pisma na tych samych stronach.

2 pousionem,

BURMISTRZ
Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy


Maciej Iwanicki

ZASTĘPCA BURMISTRZA
Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy


Aleksander Lesiński

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy
2. Członkowie Rady Seniorów Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy


Mirosław